<sup>17)</sup> Id mihi in hac molestissima operæ parte jam a. 1875 naviter præstiterunt amicus mihi a puero, deinde latinarum litterarum in academia nostra decus et lumen e. o. prof. d:r Jul. Fr. Petersen (cujus e vita discessum nunquam non deplorabo), et filius meus Ernestus.

<sup>18)</sup> Ita singulis paginis 1, 4, 5, 9, 11, 12, 33, 46, 116, 198, nomina scripta erant studiosorum, si recte computavi, 16, 5, 6, 20, 27, 32, 31, 30, 35, 38. Paginæ nonnullæ, novis rectoratibus antecedentes, vacuæ erant, veluti 13–16, 38, 42, 101–102, 105–106, 118, 201–202, cett.

<sup>19)</sup> Ultima, ni fallor, pagina, quam ex albo vetere reperi (in rectoratu Wallenii) est 1078, nam quod deinde p. 1086 (ad nomen Joh. Stenii) citatur, id fortuito vel vitiose scriptum putaverim. Duo ultimi eodem albo rectores usi Snellman et Myreen, paginas non notarunt, id quod forsitan documento sit, affixas fuisse chartas aliquot iis, quas a principio in albo colligarant, quod hæc non amplius usui sufficerent.

<sup>20)</sup> Ut Alanus (Urbanus), Cajander (Christ. et Henr.), Calamnius (Jos.), Clementis (Henr.), Collan (Gabr.), Elgh (Sv.), Euræpæ (Jac.), Frisius (Joh.), multi alii. Interdum unus idemque novitius, sed variato nomine, affertur, ut Benedicti Samuel p. 61 et, eadem p. citata, Salomontanus (Samuel Benedicti), Vænerus s. Turonius p. 23 et Thuronius p. 33, Hauhan et Kauhan p. 53, cett.

**III. De Nationibus earumque Matriculis (et Protocollis).** Sicut in antiquioribus Europæ academiis, ita in nostra moris fuit, ut studiosi, exceptis modo nobilium familiarum filiis, secundum natales plerumque regiones, in certas dispartirentur societates minores, nationum nomine insignitas. Eam ob causam album etiam commune, quemadmodum ex indice ejus superstitute colligi potest, patrias alumnorum sive provincias, sive dioeceses, sive paroecias, sive urbes indicavit, id quod opem nequaquam spernendam iis etiam nunc fert, qui de hominibus parum notis aliquid amplius investigare velint.

Societates ejusmodi, suis quasque inspectoribus inter professores electis obtemperantes, Aboa primo, ex decreto<sup>21)</sup> senatus academici a. 1643, habebat novem, Finlandenses tres:

- 1) Aboensium,
- 2) Australium et Borealiū,
- 3) Alandensium, Nylandorum, Ostrobotniensium,

Suecas sex:

- 4) Vestrogotorum et Vermlandorum,
- 5) Vestmannorum et Dalekarlorum,
- 6) Ostrogotorum, Uplandorum, Helsingiorum,
- 7) Sudermannorum,
- 8) Nericorum,
- 9) Smolandorum.

Et Suecorum quidem nationes valde diu, quin immo per totum XVII seculum, magno civium numero claræ, multas, quod horum inter se divisionem attinet, subierunt vicissitudines. Nam Smolandi a. 1653 cum Vestrogotis conjuncti jam a. 1655 suum sibi inspectorem Ol. Vexionium adoptarunt<sup>22)</sup>, at posterioribus temporibus rursus multos „extraneos“ in coetum receperunt, quod revera legibus nationalibus<sup>23)</sup>, quas a Smolandis academiæ Upsaliensis transtulerant, licitum fuit. Contra Vestrogoti, nexu cum Smolandis soluto, Ostrogotis sociati, nationem constituerunt, quæ horum nonnumquam, sed ipsorum plerumque nomine designata<sup>24)</sup>, ita numero civium aucta est, ut cum Smolandica certare posset. Quamobrem a. 1665, cum nova studiosorum universorum dispositione opus esset<sup>25)</sup>, consistorium Suecos in has retulit nationes